
ОТ « Я 3 » 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Of 2020 г. № SG 
г.Калининград 

О резервировании земельного участка 
в границах муниципального образования 
«Городской округ «Город Калининград» 
для муниципальных нужд в целях 
дальнейшего предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей 

В соответствии со ст. 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 
«О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для 
государственных или муниципальных нужд», Законом Калининградской 
области от 21.12.2006 № 105 «Об особенностях регулирования земельных 
отношений на территории Калининградской области», на основании сведений 
из Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Зарезервировать для муниципальных нужд муниципального 
образования «Городской округ «Город Калининград» в целях предоставления 
гражданам, имеющим трех и более детей, сроком на три года земельный 
участок с кадастровым номером 39:15:120314:249 площадью 957 кв.м 
по ул. Лейтенанта Калинина для индивидуального жилищного строительства. 

2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов 
администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.): 

2.1 осуществить юридические действия, направленные 
на государственную регистрацию ограничений прав, установленных настоящим 
постановлением, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»; 



2 
2.2 не включать земельный участок с кадастровым номером 

39:15:120314:249 в перечень земельных участков для предоставления в 
собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей: 

- до осуществления мероприятий по установлению границ седьмой 
подзоны (шумовой); 

- до снятия с кадастрового учета земельного участка с кадастровым 
номером 39:15:120314:99, образованного для обслуживания жилого дома 
индивидуального жилищного фонда по улице Лейт. Катина, 86, с целью 
обеспечения проезда к земельному участку с кадастровым номером 
39:15:120314:249. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального 
имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город 
Калининград» Луконину А.А. 

Г лава городского округа А.Н. Силанов 

Иванова И.В. 
923201 


